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ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse  
Velké Poříčí dne 8. 12. 2008

Zastupitelstvo schvaluje:

6/08/1	 Program jednání zastupitelstva
6/08/2	 Převod majetku městyse z bufetu do příspěvkových 
	 org. MŠ a ZŠ - jídelny
6/08/3	 Rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí r. 2009
6/08/4	 Dodatek č. 2 k vyhlášce č. 7/2006 (odpadové 
	 hospodářství)
6/08/5	 Vyčlenění 1 % z předpokládaných příjmů městyse pro 
	 rok 2009 na příspěvky organizacím a spolkům
6/08/6	 Energetický audit budovy MŠ, který provede firma  
	 IP IZOLACE Polná ve výši 65 660,-Kč (vč. DPH)
6/08/7	 Zřídit nově od 1. 3. 2009 místo vedoucího údržby  
	 a správy nemovitostí
6/08/8	 Směrnici o poskytování cestovních náhrad s účinností 
	 od 1. 1. 2008
6/08/9	 Směrnici o rozpočtu s účinností od 1. 1. 2008
6/08/10	 Pravidla pro provádění rozpočtových opatření 
	 ke schválenému rozpočtu od 1. 12. 2008 a Pravidla 
	 rozpočtového provizoria s účinností od 1. 12. 2008
6/08/11	 Podání žádosti do 2. kola operačního programu NUTS 
	 II Severovýchod na akci „Rekonstrukce OD ve Velkém  
	 Poříčí“ Hrazení případných vícenákladů spojených  
	 s realizací rekonstrukce OD z vlastních prostředků 
	 městyse
6/08/12	 Vyhlášení termínu pro podávání žádostí pro změnu 
	 ÚP č. 2 do 31. 3. 2009
6/08/13	 Termíny zastupitelstev v roce 2009
6/08/14	 Podepsání smlouvy s ing. Škodou na průběžné zpra- 
	 cování projektového auditu.
6/08/15	 Přijetí euromanagera do prac. poměru na dobu 
	 určitou
6/08/16	 Zakoupení čisticího stroje ve výši do 100 tis. Kč do 
	 školní jídelny z finančních prostředků ŠJ
6/08/17	 Pořízení přístřešku na kola ke kostelu

Zastupitelstvo bere na vědomí:

6/08/18	 Informaci o rozpočtových opatřeních č. 1 – 4 a chys- 
	 taném č. 5
6/08/19	 Informaci o investičních akcích, které byly uskutečněny 
	 v r. 2008
6/08/20	 Informaci o navrhovaných akcích pro přípravu 
	 rozpočtu na rok 2009
6/08/21	 Pokračování ve spolupráci s MP Náchod roce 2009
6/08/22	 Informaci o probíhajících pracích, týkajících se sídliště  
	 K Letišti
6/08/23	 Informaci o parčíku u kostela
6/08/24	 Informaci o vodném a stočném v roce 2009

Zveme Vás na 
ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA,

které se koná ve středu 25. února 2009 od 17.30 hodin
 v zasedací místnosti 

hasičské zbrojnice ve Velkém Poříčí.

Poplatky za odvoz komunálního odpadu, 
svozový plán

Poplatek za svoz a uložení komunálního odpadu platný 
pro rok 2009:

Za 1 popelnici 110 l :	 52 svozů/rok 	( týdenní ) ……....	2390,- Kč
	 42 - ,, - 	 ( kombinovaný )...	 2040,-Kč
	 26 - „ - 	 ( 14 –ti denní ) .....	1350,- Kč
	 13 - „ - 	 ( měsíční ) ……......	750,- Kč
	 Jednorázový svoz …………...........	 71,- Kč
Za kontejner l l00 l 	 52 svozů …………………….....	13650,- Kč

�
Svozový plán pro obec Velké Poříčí
Kalendářní rok: 2009
Svozovým dnem v obci je vždy: pátek

Termíny svozu odpadů velkoobjemových 
kontejnerů v roce 2009

Svozy proběhnou vždy ve středu a čtvrtek v těchto dnech: 
  1. a 2. dubna
24. a 25. června
  9. a 10. září
11. a 12. listopadu

Informujeme občany o novém místě pro separované odpady, které 
se nachází u hasičské zbrojnice.

MĚSÍC SVOZ 52x 
-ZELENÁ

SVOZ 42x 
- ČERVENÁ

SVOZ 26x 
- ŽLUTÁ

SVOZ 13x 
- MODRÁ
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únor 6,7,8,9 8

březen 10,11,12,13 12

duben 14,15,16,17 16

květen 18,19,21 20

červen 23,25 24

červenec 27,29,31 28

srpen 33,35 32

září 37,39 36

říjen 40,41,42,43,44 40,44

listopad 45,46,47,48 48

prosinec 49,50,51,52 52

INFORMACE ÚŘADU
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Poplatky za držení psů, prosíme, zaplaťte do 
konce měsíce března 2009. Děkujeme.

Zpráva o činnosti Městské policie Náchod 
na území městyse Velké Poříčí v roce 2008

Na základě veřejnoprávní smlouvy mezi městem Náchod  
a městysem Velké Poříčí vykonává MP Náchod od 1. 1. 2008 svoje 
pravomoci i na území městyse Velké Poříčí. Strážníci zde vyko-
návají hlídkovou činnost v  rozsahu 8 hodin týdně následujícím 
způsobem: denní směna ve všední dny 2 hodiny, sobota – neděle 
2 hodiny (vše pěší hlídka), noční směna pondělí – neděle 4 hodi-
ny (většinou motorizovaná hlídka). Měření rychlosti provádí MP 
Náchod dvakrát v  měsíci po dobu 1 hodiny na ul. Náchodská  
a Poříčská.

MP řešila na území městyse Velké Poříčí v  roce 2008 celkem  
78 přestupků, z nichž je 72 přestupků dopravních. V dopravě bylo 
řešeno blokově 66 přestupků (především překročení povolené 
rychlosti), za které bylo uloženo v  pokutách 67  300,-- Kč. Dva 
dopravní přestupky byly předány k  dořešení správnímu orgánu,  
4 přestupky byly řešeny domluvou (cyklisté).

Mimo dopravních přestupků řešila MP následující záležitosti:  
• znečištění oken a fasády vejci u domu ve Žďárecké ulici. Zjištěni 
tři pachatelé – žáci ZŠ. Vyřešeno domluvou a pohovorem s rodiči. 
Pachatelé se omluvili a pomohli s úklidem.
• krádež svozové známky z popelnice v ul. Na Žabáku. Zjištěna 
pachatelka, vyřešeno blokovou pokutou 1 000,-- Kč.
• zakousnutí psa psem u čp. 292. Zjištěn majitel psa. Věc předá-
na k dořešení Komisi pro projednávání přestupků. založení černé 
skládky u koupaliště. Zjištěna původkyně skládky, vyřešeno blo-
kovou pokutou ve výši 1 000,-- Kč. 
• sousedské spory ohledně příjezdové cesty k nemovitosti v ul. Žďá-
recká. Spor urovnán hlídkou na místě. 
• stížnost na volně pobíhajícího psa. Vyřešeno s  majitelkou do- 
mluvou. 
• stížnost na pálení domovního odpadu u čp. 226. Na místě po 
příjezdu hlídky oheň uhašen, vyřešeno domluvou.
• v noci zjištěna otevřená, nezabezpečená garáž v Náchodské ulici. 
Zjištěn majitel, který si garáž zajistil.
Dále MP Náchod odchytila na území Velkého Poříčí čtyři volně 
pobíhající psy. Dva byli předáni majitelům (Hronov, Telč), dva 
byli předáni na úřad městyse.
MP Náchod také spolupracovala při zajištění kulturních a spor-
tovních akcí (Masopust, cyklozávod, oslavy 80 let kopané).
V roce 2009 bude činnost MP Náchod na území Velkého Poříčí 
pokračovat ve stejném rozsahu. Doufáme, že občané Velkého Poří-
čí budou více využívat linku tísňového volání 156, protože většinu 
svých problémů řeší zatím nejprve na úřadě a městská policie se 
tak o jejich požadavcích dozvídá až od vedení městyse.

	 Miroslav Horák
 MP Náchod

 
Webové stránky
Informujeme občany, že naše www.stránky procházejí v současné 
době rekonstrukcí. 
Zatím ještě fungují stávající, avšak brzy budou v provozu stránky 
nové.

E-box
Opět upozorňujeme na umístění e-boxu na úřadu městyse, do 
kterého můžete vhodit nefunkční malé elektrospotřebiče, jako 
jsou fény, holicí strojky, mobilní telefony, toustovače, kulmy, kal-
kulačky, fotoaparáty, monočlánky apod.

Technika na údržbu obce

Jak jsme Vás již informovali v  minulém čísle, městys pořídil 
novou techniku na celoroční údržbu. Mnozí se s ní již mohli setkat  
v  ulicích při odklízení sněhu. Zlepší se tím čistota, bezpečnost 
a také operativnost při kalamitách. V neposlední řadě i obsluha 
stroje pracuje v lepších podmínkách. Stroj je využíván i na odklí-
zení sněhu na novém víceúčelovém hřišti.

Stavební úpravy ZŠ

V suterénu naší základní školy finišují dokončovací práce. Vzni-
kají zde šatny pro žáky školy i šatny pro sportovce, kteří budou 
využívat nové víceúčelové hřiště.

Tento projekt je financovaný z prostředků Islandu, Lichtenštejn- 
ska a Norska v rámci Finančního mechanizmu EHP a Norského 
nadačního fondu.

chodba při zahájení bouracích prací
					   

..... po dokončení
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Po dokončení vnitřních prací musíme počkat na příznivěj-
ší počasí, aby mohly být dokončeny venkovní práce – vstup do 
budovy, oprava fasády, zpevněné plochy.

Plánujeme také Den otevřených dveří. O termínu budeme veřej-
nost včas informovat.

Josef Král

Nenapravitelní vandalové

Ve Velkém Poříčí se rozmáhá nešvar. Škodit spoluobčanům, 
ničit cizí majetek, krást. Kdo má toto zapotřebí?  Duševně nemoc-
ný člověk, zfetovaný nebo jinak upravený jedinec nebo ten, kdo 
má hluboko do kapsy?

Případ první – rozbité lucerny na hřbitově
V době předvánoční v noci z pátku na sobotu neznámý vandal 

poničil na hřbitově více než deset pevně připevněných lucerniček 
na hrobech.  Lucerny si zřejmě vybíral namátkou a snažil se je 
asi kopem oddělit od podstavce. V mnohých případech se mu to 
povedlo. Co pachatele vedlo k  tomuto odpornému činu? Vždyť 
znesvěcení pietního místa patří k  těm skutkům, za které by se 
mělo co nejtvrději trestat. Je to ubohé jednání zřejmě pomateného 
člověka, jinak si to nedovedu vysvětlit. 

K tomuto incidentu bych chtěl uvést několik skutečností. Poté, 
co jsem se od místního občana bydlícího u hřbitova dozvěděl  
o poškození hřbitova, jsem si místo prohlédl a vše ihned oznámil 
Policii ČR. Po příjezdu PČR jsme místa poškození prošli, byly poří-
zeny snímky a následně jsem vypovídal do protokolu na služebně 
v Hronově. Protože se již stmívalo, Policie se rozhodla místo ohle-
dat ještě druhý den. O tomto činu jsem občany informoval pomocí 
SMS kanálu. Informováni byli i návštěvníci bohoslužby v kostele 
hned druhý den. PČR prověřila mé dostupné informace, vyslechla 
i dotyčného místního občana. Zřejmě však nebude možné tento 
případ dotáhnout do konce a případ bude odložen.

Mrzí mne však jedna věc. Přes neustálé upozorňování občanů 
na to, že spolupracujeme s Městskou policií Náchod a také, že je 
možno se obracet na státní policii, je toto využíváno minimálně. 
Občané nekalost sledují, pozorují za záclonou a poté druhý den  
a někdy i později mi to oznámí. „Starosto, dělej s tím něco!“ Vel-
mi mne toto chování a alibismus spoluobčanů znepokojuje. Vždyť 
to není udávání, bojovat proti zlu je přece morální povinností 
každého z nás. Proto jsem rozčarován z toho, že se druhý den na 
hřbitově vypráví o tomto vandalismu a že s tím starosta stejně nic 
neudělal, že mu to je jedno. Dotyčný by si měl nejprve ověřit sku-
tečnosti a pak soudit. Snad se v tomto příspěvku pozná a zamyslí 
se nad svým chováním. 

Apeluji tedy znovu na spoluobčany, neváhejte volat zdarma lin-
ku 156 – MP Náchod nebo 158 – PČR.

Případ druhý – poničené auto před hasičskou zbrojnicí
Shodou okolností ten samý pátek před Vánocemi, že by spojitost? 

Skupina mladých oslavuje narozeniny v pronajatém sálu hasičské 
zbrojnice. Alkohol zřejmě způsobil bujarost zúčastněných, hlubo-
ko do noci dělají rámus před zbrojnicí. Odneslo to jedno zapar-
kované auto. Poničená karosérie, zrcátka, světla, nárazník. Nikdo 
však nic neviděl. Nikdo nezavolal policii pro rušení nočního klidu. 
Těžko vyšetřovat druhý den. Tedy stejná chyba jako na hřbitově.

Případ třetí – poničené plechy na zábradlí u HZS
Neznámý pachatel poničil část plechů, které byly instalovány 

na zábradlí u chodníku v Náchodské ulici. Zřejmě mu nějak pře-
kážely. O případu jsem se dozvěděl druhý den ráno od členů HZS. 
Přesto, že drží stálou službu, v noci nic neslyšeli

Případ čtvrtý – rozbité okno v restauraci Sokolovna
V  sobotu nad ránem se pachatel pokusil vniknout do restau-

race oknem. K rozbití použil kryt koše z náměstí, který prohodil 
oknem. Škoda na zboží minimální, škoda na okně velká. Opět 
nikdo nic neslyšel.

Případ pátý – pokus o vloupání 
Tu samou noc se někdo pokusil vloupat do prodejny potravin 

Na Růžku. Rozbil vchodové dveře, ale neuvědomil si, že za nimi je 
mříž. Ta ho od dalšího postupu odradila.

Docela dost případů za krátké období. Co z toho plyne – je to 
náhoda nebo se máme obávat horšího? Je to obraz společnosti, ve 
které žijeme?  Co pro to my všichni můžeme udělat? To nejmenší 
je, že nebudeme lhostejní ke svému okolí, že si budeme všímat věcí 
kolem sebe, že budeme spolupracovat. Snad se nám společnými 
silami podaří eliminovat tyto protispolečenské jevy.			 
						    

Josef Král
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Zápis do Mateřské školy Velké Poříčí
  

Zápis proběhne 16. a 17. března 2009 od 8.00 do 16.00 hodin.
V současné době evidujeme již 20 předběžných přihlášek.

Baštová Blažena
ředitelka MŠ

Jak jsme se těšili na Vánoce

Přinášíme vám několik obrázků jako vzpomínku na to, jak se 
děti v naší mateřské škole těšily na Vánoce a jak toto krásné období 
v roce prožívaly. Je tu zachycena návštěva Mikuláše se dvěma čerty 
a andělem, vánoční hostina s cukrovím od maminek a Vánoční 
cinkání na náměstí městyse.

Vánoce a starý rok je za námi a my už chystáme a připravujeme 
pro děti další činnosti, akce a zajímavosti. Nejprve to bude maso-
pustní průvod s  veselou zábavou v  místní Sokolovně, na který 
všechny srdečně zveme. 

  Radka Nováková

První pololetí je za námi...

Čas plyne jako voda a první pololetí školního roku je uzavře-
no. Ohlédneme-li se do doby předvánoční, zalitujeme, že sněhová 
nadílka nepřišla o měsíc dříve, aby nám pro všechny akce vytvořila 
tu správnou zimní atmosféru. Nejprve nás známá rodina Kellnerů 
vtáhla do světa magie a kouzel. Přestože jejich představení zhlédlo 

již několik generací, i dnešnímu divákovi způsobí radost tančící 
kapesníkový panáček. Děti 4. a 5. třídy se netradičně podívaly do 
ZOO ve Dvoře Králové. Předem si nachystaly přírodní ozdoby, 
kterými zkrášlily nachystané stromky podél pěšinek pro návštěv-
níky. Ve vánočně nasvícené zahradě právě tyto stromky vytvořily 
to neopakovatelné kouzlo Vánoc.

Naše „dívčí“ 9. třída (19 dívek  
a 5 chlapců) se úspěšně zhos-
tila Mikulášské nadílky pro 
mladší spolužáky. Krásní andělé  
a rozcuchané čertice tvořili suitu 
důstojného Mikuláše v podání 
Denise Vavřeny. 

Poslední den ve starém roce se 
děti věnovaly vyrábění papírových 
ozdob, které pro ně vymyslela 
a s prací jim pomáhala obětavá 
maminka Š. Vítková. Jsme rádi, že 
rodiče ochotně spolupracují se ško-
lou a věnují dětem svůj volný čas. 
Moc děkujeme a vážíme si toho. 

Proběhlo první kolo soutěže O poříčského beránka, mladší děti 
vyráběly věnce a ozdoby, hlasováním si samy určily vítěze. Stal se 
jím M. Holeček s veselým ořechovým věncem. 

Nejoblíbenějším sportem je na naší škole florbal. Trenér J. Kluč-
ka pro děti uspořádal turnaj, kterého se zúčastnily i školy z okolí. 
Ze šesti škol naše týmy obsadily 2. a 4. místo. 

Rozbíhají se i vědomostní soutěže a olympiády. Máme za sebou 
některá školní kola a chystáme se na okresní klání. 

Žáci 9. třídy obdrží po jarních prázdninách (2. - 8. 2.) všechny 
potřebné dokumenty k přijímacímu řízení na střední školy. Letos 
bude vše jinak, žáci mají možnost podat tři přihlášky a svůj výběr 
po přijetí potvrdit tzv. zápisovým lístkem. Škola již nebude při-
hlášky na jednotlivé SŠ rozesílat, tato starost přechází na rodiče  
a žáky. Samozřejmě, že poradíme a pomůžeme.

Přejeme jim šťastnou ruku při výběru dalšího studia. 

Jana Vitverová

Přijímací řízení na střední školy

Ve střední škole propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí 
proběhly ve dnech 12. a 14. ledna 2009 talentové přijímací zkoušky. 
Do uměleckého oboru - propagační výtvarnictví - se přihlásilo  
53 uchazečů. Z tohoto počtu vybírala přijímací komise 25 žáků, 
kteří se stanou studenty naší školy v následujícím školním roce. 
Umělecké obory tak odstartovaly nový způsob přijímacího řízení,  
ve kterém uchazeč podává tři přihlášky na střední školy. Dnes dis-
kutovaný systém tří přihlášek je problémem v systému průběhu 
přijímacího řízení a ne v počtu přihlášek. Již podle staršího 
znění zákona bylo možné podávat více přihlášek než jednu. 
Novým prvkem systému je, že žák podává tři přihlášky současně 
a tak souběžně probíhají tři přijímací řízení. Ve starém systému 
probíhala jednotlivá kola přijímacího řízení za sebou. Rodiče žáků 
tak musejí podávat zápisový lístek, kterým dávají střední škole 
najevo, že si ji pro studium svého dítěte vybrali. Touto zákonnou 
normou se nic nevyřešilo, ale výrazně se školám zvýšila adminis-
trativa a rodiče se učí vyplňovat přihlášky a zápisové lístky. Kraje 
dnes hledají systémy, kterými se dá možnému chaosu předejít. Ta-
kové softwarové systémy nejsou rozhodně zadarmo.

ŠKOLY MĚSTYSE



6

Soutěž kadeřníků a kadeřnic

V pátek 16. 1. 2009 pořádala naše škola kadeřnickou soutěž žáků 
třetích ročníků oboru kadeřník –kadeřnice. Tématem soutěže byl 
večerní účes. Adepti na kadeřnické řemeslo měli tak s vlastní fan-
tazií možnost předvést, co umí. Hodnotitelská komise složená ze 
zástupců kadeřníků našeho regionu práce ocenila a navrhla vítěze 
školního kola na reprezentaci v národní soutěži, která se uskuteční 
letos na brněnském výstavišti.
Poděkování patří sponzorům soutěže: Tomáši Drobnému - 
Kadeřnický velkoobchod Náchod a panu Beránkovi - zástupci 
firmy Londa.
Výsledky :
1. místo – Petra Pinkavová, Dolní Radechová
2. místo – Lenka Taucová, Teplice nad Metují
3. místo – Monika Trnovcová, Broumov

Vítězné práce jsou uveřejněny na školních stránkách www.ssptp.cz

Rudolf Volhejn,
ředitel SŠPTP Velké Poříčí

Senioři se sešli na předvánočním posezení

Ve středu odpoledne dne 10. 12. 2008 se sešli senioři ve školní 
jídelně, kde pro ně vedení městyse uspořádalo slavnostní před-
vánoční posezení. Všechny, kteří se přišli odreagovat od každo-
denního stereotypu, přivítala místostarostka Nataša Šancová  
a popřála všem příjemnou zábavu. Na úvod vystoupil dětský 
pěvecký sboreček Poříčský Beránek z Mateřské školy ve Velkém 
Poříčí. Vystoupení se seniorům líbilo a odměna v podobě potles-
ku byla veliká. Po vystoupení ještě děti všem rozdaly vlastnoruč-
ně vyrobená vánoční přáníčka. V další části programu byla volná 
zábava, při které hrál k tanci a poslechu Josef Langr s manželkou. 
Pro všechny bylo připraveno i pohoštění, které připravili zaměst-
nanci jídelny. Sváteční posezení si všichni senioři pochvalovali. 
Někteří si dobře popovídali, jiní si zas do sytosti zatančili. Záměr 
městyse se tak vyplnil a všichni se dobře pobavili.

Jiří Mach

SPOLEČENSKÉ AKCE

Děti zazpívaly pod vánočním stromem

Ve středu 17. 12. 2008 uspořádala místní mateřská škola tradič-
ní „Vánoční cinkání“. Před šestnáctou hodinou vyšel od mateř-
ské školy průvod dětí se zvonečky a světýlky. Celý průvod prošel 
městysem a jeho pouť skončila na náměstí u vánočního stromu, 
tam děti sehrály rodičům, známým, ale i těm, kdo si přišli jen 
zpříjemnit všední podvečer, nacvičenou vánoční scénku. Potom 
se k  nim přidaly ještě děti ze základní školy a všichni společně 
zazpívali všem přihlížejícím, kterých se i přes sychravé počasí 
dostavilo velké množství, vánoční koledy. Děti tak mile zpříjem-
nily předvánoční shon a vystoupení mělo u publika velký úspěch.  
Po vystoupení byl ještě pro zkřehlé diváky i děti připraven teplý čaj 
nebo svařené víno, tak ještě byla možnost chvilku si popovídat se 
známými a potom vzhůru do dalších předvánočních příprav. 

Jiří Mach
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I na Štědrý večer si bylo možné poslechnout 
hudbu 

Štědrovečerní pohodu a teplo domova opustila část členů 
Dechového orchestru mladých z  hronovské ZUŠ, aby se svým 
kapelníkem Milošem Meierem již tradičně zahráli na poříčském 
náměstí u vánočního stromu a zpříjemnili tak místním občanům 
sváteční pohodu nejhezčího dne v roce.
Koncert přilákal přes stovku posluchačů, kteří opustili rozzářené 
obrazovky svých televizorů a vydali se po bohaté večeři provětrat 
a poslechnout si vánoční hudbu a známé koledy, které zazpívala 
Zuzana Meierová. Na pomoc vyzvala všechny přítomné diváky, 
aby se k ní přidali a zazpívali si s ní společně.
Všichni si pochvalovali, že tento koncert je dobrý nápad, jak se 
donutit po bohaté hostině rozhýbat na čerstvém vzduchu a po 
vystoupení odcházeli spokojeni, někteří do vyhřátého domova  
a zbytek na půlnoční mši do místního kostela.

Jiří Mach

Vánoční koncert

Poslední adventní neděli, tedy 21. prosince loňského roku, 
pořádala Římskokatolická farnost Velké Poříčí, Městys Velké Poříčí  
a ZUŠ Hronov Vánoční koncert. Konal se v kostele Navštívení 
Panny Marie ve 14 hodin.
Na programu byl houslový koncert Zima z cyklu Čtvero ročních 
dob od Antonia Vivaldiho, Lascia chio pianga (árie z opery 
Rinaldo) od Georga Friedricha Händela, Barokní koleda Adolfa 
Cmírala, Glória Antonia Vivadiho a Česká mše vánoční Jakuba 
Jana Ryby.
Účinkovali sólisté Pěveckého sboru ZUŠ Hronov, Pěvecký sbor 
Dalibor, sbormistr Zuzana Meierová Genrtová dále Pěvecký 
sbor Camerata Praha, sbormistr Veronika Dvořáčková Žofáková  
a Komorní orchestr ZUŠ Hronov s dirigentem Josefem Vlachem.
Svá krásná vystoupení předvedli sólisté Zuzana Meierová Genrtová 
- soprán, Ivana Portlová - mezzosoprán, Manfréd Koláčný - tenor, 
Jan Nývlt - bas, Oksana Tsiporenko -varhany a Martin Matoušek 
- housle.
Všem návštěvníkům se koncert určitě moc líbil a byl pro ně 
příjemným zážitkem v uspěchaném předvánočním čase.
Děkujeme všem účinkujícím, sólistům, sbormistrům a dirigentovi.

 Radka Nováková   

Novoroční ohňostroj

Jako každým rokem uspořádal i letos městys již tradiční Novo-
roční ohňostroj. Letos této akci přálo i počasí, a tak přihlížející 
zcela zaplnili přilehlé ulice a všechny prostory v okolí. Na dětském 
hřišti bylo pro zkřehlé diváky připraveno malé občerstvení, které 
pro ně připravili místní hasiči. Bylo tak možné se při čekání zahřát 
teplým čajem, popřípadě si ho ještě nechat vylepšit rumem. To vše 
bylo nabízeno zdarma. 
Úderem sedmnácté hodiny se ujal slova starosta městyse Josef 
Král, aby přivítal všechny přítomné a popřál jim vše nejlepší do 
právě začínajícího nového roku. Při té příležitosti ještě připome-
nul všechny úspěšné akce právě uplynulého roku a vše, co se chys-
tá městys pro občany udělat v roce, na jehož prahu právě stojíme. 
Potom již nastal okamžik, na který všichni netrpělivě čekali – a to 
velkolepý ohňostroj, který se letos opravdu povedl.

Jiří Mach



8

SPOLKY INFORMUJÍ

Klub seniorů

V úterý 13. ledna se sešli členové Klubu seniorů ve Velkém Poří-
čí na svém prvním setkání v tomto roce. Bylo to velice příjemné 
posezení s manželi Pivoňkovými a s jejich DVD, které mapovalo 
jejich cestu po amerických národních parcích. Cestu uskutečnili 
vloni na jaře spolu se čtyřmi přáteli z Police nad Metují.
DVD mají velice pěkně zpracované s hudbou a mluveným slovem, 
chvílemi výkladem, chvílemi vtipnými postřehy kameramana, 
pana Františka Pivoňky.

Takže jsme se díky cestovatelům podívali do Las Vegas, něko-
lika známých národních parků, na Floridu a do zábavních parků  
v Orlandu, po zajímavých místech v Gorgii, Atlantě a dalších měs-
tech a muzeích. Asi na 100 minut jsme se z mrazivých dnů přenes-
li do teplých krajů.

Program dalších setkání 
10. února ve 14.30 hodin ve školní jídelně ZŠ - beseda s medailist-
kou z LOH v Pekingu, paní Bělou Hlaváčkovou
10. března ve 14.30 h - hasičská zbrojnice - Studená kuchyně
7. dubna ve 14.30 h - hasičská zbrojnice - povídání s paní Janou 
Tomkovou, reportérkou Čs. rozhlasu Hradec Králové
5. května celodenní výlet
Protože jsme nestihli zaznamenat všechny zájemce o autobus  
18. února do Police nad Metují na vystoupení imitátora, p. Faltuse, 
na které nás pozval Senior klub Police, prosím zájemce, aby se při-
hlásili na Úřadu městyse.

Zájemci o týdenní pobyt v Itálii (San Francesku) pro seniory, při-
hlaste se, prosím, na tel. 777 136 363.
								      
	 Taťána Thérová

Hasiči bilancovali činnost v uplynulém roce 2008

17. 1. 2009 proběhla výroční valná hromada Sboru dobrovol-
ných hasičů Velké Poříčí, kde starosta sboru p. Jiří Rut informoval  
o spolupráci s městysem Velké Poříčí a o společných akcích, tj. 
pořádání ohňostroje, jarního úklidu a sběru šrotu, pálení čaro-
dějnic, organizaci Poříčských toulek a posvícenské zábavy. Dále 
sbor spolupracoval s oddílem TJ Velké Poříčí při pořádání oslav 
80. výročí fotbalu ve Velkém Poříčí. Koncem léta se sbor zúčast-
nil celorepublikového setkání hasičů a jejich vozidel v Přibyslavi, 
kde s novým vozidlem CAS16 MAN reprezentoval městys. Tohoto 
setkání se zúčastnilo 23 000 účastníků a 284 hasičských automobilů.  
Prezentaci Pyrocaru najdete na internetových stránkách 
www.pyrocar.estranky.cz. 

Zpráva velitele jednotky p. Jana Pašťalky: Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů se zúčastnila několika soutěží. Jednotka 
byla celkem u pěti požárů, dvou námětových cvičení a provedla  
v městysu Velké Poříčí v rámci osvěty dvě školení první pomo-
ci při dopravní nehodě a běžných úrazech, kterého se zúčastnila  
i místní organizace Červeného kříže. Sbor děkuje Úřadu městyse 
Velké Poříčí za spolupráci v uplynulém roce.

Tomáš Polák
jednatel SDH

Informace Hasičského záchranného sboru
- rozbor událostí vzniklých v roce 2008

V průběhu roku vzniklo v  územním obvodu Hasičského 
záchranného sboru Náchod (bývalý okres Náchod) 205 požárů  
s celkovou přímou škodou 39 507 100,-- Kč. Při těchto požárech  
byly 3 osoby usmrceny a zraněno bylo 10 občanů. Zásahem jed-
notek požární ochrany a občanů byly uchráněny hodnoty v částce 
142 547 000,-- Kč. Při hasebních pracích došlo ke zranění sedmi 
hasičů.

Podle výše přímých škod se jednalo o 139 požárů se škodami  
v jednotlivých případech do 10.000,-- Kč, 44 požáry se škodami  
v rozmezí 10.000 - 250.000,-- Kč, 15 požárů se škodami v rozme-
zí 250.000 - 1 000.000,-- Kč a 4 požáry se škodami vyššími než  
1 mil. Kč. 

Podle rozboru nejčastějších příčin  bylo 37 požárů zaviněno 
nedbalostním jednáním občanů - podíl 2,37 % na celkové přímé 
škodě, 35 požárů vzniklo v důsledku různých technických závad 
na používaných zařízeních - podíl na škodě 9,82 %, 2 požáry 
byly zaviněny dětmi do 15 let - podíl na škodě 1,91 %, 7 požárů 
bylo založeno úmyslně - podíl na škodě 0,87 %, 3 požáry vznik-
ly v důsledku mimořádných příčin (úder blesku, dopr. nehoda) 
- podíl na škodě 0,23 %, 3 požáry vznikly od topného zaříze-
ní - podíl na škodě 5,12 %, 0 požárů vzniklo v důsledku samo-
vznícení uhlí a zemědělských plodin - podíl na škodě 0,00 %  
a u 31 požárů je příčina neobjasněná nebo dosud v šetření – podíl 
na škodě 79,59 %. Nejpočetnější skupinu požárů, které jsou sice 
beze škod, ale kde musely jednotky požární ochrany zasahovat  
(zejména z důvodů ochrany životního prostředí), jsou požáry 
skládek odpadů, kontejnerů s odpadem, suché trávy na neobdělá-
vaných pozemcích apod. V roce 2008 bylo těchto požárů v územ-
ním obvodu Náchod celkem 79.

Kromě případů požárů je statisticky evidováno dalších 919 udá-
lostí, při nichž došlo k výjezdu požárních jednotek. Jednalo se  
o 278 dopravních nehod, 57 případů zásahů při živelných udá-
lostech (převažující větrná smršť), 68 případů, kdy došlo k úniku 
nebezpečných látek  a 486 případů technických havárií. V 27 pří-
padech došlo k výjezdu jednotek v důsledku planých poplachů.

Na likvidaci následků jednotlivých událostí se podílely jednotky 
Hasičského záchranného sboru Náchod v 1005 případech, jednot-
ky sborů dobrovolných hasičů obcí ve  447 případech, jednotky 
sborů dobrovolných hasičů podniků v 9 případech a v 21 případu 
jednotka hasičského záchranného sboru podniku.
				    				  
		  Stanislav Hurdálek

Junák hlásí

Letní tábor
Ačkoliv venku je pravé zimní počasí, připravují skauti další letní 
tábor. Termín a místo konání sdělíme v příštím čísle Zpravodaje. 
Naší snahou bude zajistit pro děti hezký pobyt v přírodě a přitom 

Středisko „BOR“ Velké Poříčí pořádá
5. COUNTRY BÁL

v sobotu  14.února 2009 ve 20.00 hod.
v sále Sokolovny Velké Poříčí

k poslechu a tanci hraje skupina PEVNÁ VŮLE
vstupné 50,- Kč.

Na Vaší návštěvu se těší skauti Velké Poříčí.
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udržet tradičně nízké ceny a tak umožnit všem zájemcům tábora 
se zúčastnit. 

Středisko Junáka přijímá stále do svých řad zájemce o život 
v přírodě, dobrodružství, soutěže a zkoušky odvahy.  Přijďte mezi 
nás poznat nové přátele a naučit se řadě užitečných  věcí. 

Lubomír Polický 
vedoucí střediska

Čekáme na jaro

Po zimní přestávce je jarem pro každého příznivce létání právě 
nastartovaný motor s plnou nádrží. Začínáme dříve, než jaro, které 
přichází ze dne na den, ukáže svou pravou tvář. První naše setká-
ní probíhá v době, kdy cestu na letiště prohazujeme a kdy běžky 
používáme jako dopravní prostředek, ale už to začalo… Skutečné 
jaro se nás týká v momentě, kdy sluníčko začne ohřívat zem, ohře-
je zemský povrch o něco více než okolní vzduch, teplejší vzduch 
nad zemí začne stoupat a tedˇ - nastupujeme i my. Po měsíci pří-
prav konečně letíme a je to jako  by to bylo poprvé. Vše je, jak má 
být, sednu za knypl s otřepanou frází „ jdu jen na skok“. Obvykle 
končím v  Krkonoších ve 2000 m, zmrzlé ruce, nohy, „zima jak  
v …“. No, není se co divit. Venku je pod nulou, zase se divím jako 
každý rok. Při pohledu na zasněženou Sněžku, Černou, Obřák, 
Luční, Labskou, prostě stojí to za to. Příště nashledanou.

Aeroklub Hronov

  
Turnaj nadějí

V Polici nad Metují proběhl v sobotu 17. 1. 2009 již druhý 
ročník Turnaje nadějí ve florbalu. Klání ze zúčastnila Florbalová 
škola Náchod, Florbalová škola Nové Město nad Metují, družstva 
ZŠ Teplice nad Metují, Velké Poříčí a pořádající oddíl Police nad 
Metují.

Naši základní školu reprezentovali tito žáci: z 1. třídy Barbo-
ra Chobotská a Viktor Paukert, ze 3. třídy Matěj Středa, David 
Štěpánek, Henri Klimeš, Tomáš Vejsada a Dominik Šotola, ze 
4. třídy Šimon Mach, Jakub Slezák, Radek Týč, Lucie Brahová, 
Kristýna Zemanová, Martina Roztočilová a Jiří Vejsada, z MŠ 
Lukáš Zeman a ze ZŠ Žďárky Nina Dvořáková.
V konkurenci deseti družstev jsme obsadili celkově skvělé  
1. a 2. místo!
Jsme rádi, že se naše děti věnují sportu a díky podpoře rodičů ne-
tráví všechen volný čas u počítačů. 
Děkujeme pořadatelům za organizaci a hladký průběh celého 
sportovního dne, náš velký dík patří rovněž všem sponzorům 
akce!
					     Jožka Klučka, trenér

MS ČČK V. Poříčí

Informujeme a zveme všechny na pravidelná setkání zájemců  
o zdravotnickou problematiku vždy 3. úterý  v měsíci od 16.30 h 
do klubovny fary Velké Poříčí. Nejbližší bude 17. února 2009 na 
téma RESUSCITACE podle nových doporučení. 
Další přednášky by měly  být 17. 3., 14. 4., 12. 5. a 9. 6.

Předvelikonoční  výstava se bude konat v sobotu 28. 3. 2009 od 
9.00 hod do 16. 00 hod. ve školní jídelně ve Velkém Poříčí.

Humanitární sbírka pro Diakonii Broumov proběhne rovněž 
v sobotu 28. 3. od 8.30  do 11.00 hod. a od 14.00 do 16.00 hod. 
Věci noste do bývalého kina na náměstí ve Velkém Poříčí. 

Za ČČK V. Poříčí
M. Hajná

Vážení občané, milí příznivci a přátelé,

Děkujeme Vám, že i letos jste přispěli finančním darem při chari-
tativní akci  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA a přijali jste skupinky dětí  
i s jejich doprovodem. 

1. skup. Josef Daleký, Dušan Krpeš, Tomáš Ferenc
		  s p. Mgr. J. Maršíkem 	 4 199,-- Kč
2. skup. 	Romana Hanzlová, Zuzana Hanzlová, Petr Hanzl, 
		  Vojta Vajsar s pí Ing. M. Kebortovou 	 8 454,-- Kč
3. skup. Oldřich Vajsar, Sára Hajná, Jakub Gois
		  se sl. Janou Térovou 	 3 132,-- Kč 

INFORMACE OBČANŮM
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4. skup. Anna Térová, Jana Mrkousová, Marie Šimková
		  s A. Šimkem 	 6 177,-- Kč 
5. skup. 	Kristýna Poloviňuková, Martina a Lucka Semeráková
		  s V. Šimkovou	 5 396,-- Kč
					    …………………….
Celkem bylo vybráno	 27 358,-- Kč

V Hronově koledovaly tyto naše děti:
Jakub Vik, Zdeněk Bitnar, Jakub Venclík 
	 se sl. Janou Brožovou	 10 336,-- Kč
Marek Gubani, Šimon Marek a Martin Málek  
	 s  p. Matouškem 	 6 541,-- Kč 

Charita České republiky tímto DĚKUJE Vám všem, kteří jste se 
prostřednictvím této akce zapojili do pomoci lidem v nouzi.

Věra Šimková

Rozpis služeb stomatologické lékařské pomoci 
okresu Náchod na rok 2009

ordinační hodiny: sobota, neděle 8.00 – 12.00 hodin

	 31. 1.	 - 1. 2. 	 MUDr. Semerák Vladimír, 			 
			   Denisovo nábřeží 665, Náchod
	 7. 2.	 - 8. 2. 	 MUDr. Šnajdrová Jana,				  
			   Náchodská 548, Velké Poříčí
	 14. 2.	 - 15. 2. 	 MUDr. Ansorgová Helena,			 
			   Sokolská 317, Červený Kostelec
	 21. 2.	 - 22. 2. 	 MUDr. Šťovíčková Jana,				 
			   Denisovo nábřeží 665, Náchod
	 28. 2.	 - 1. 3. 	 MUDr. Vaňková Jana, 				  
			   ul. Manž. Burdychových 325, Č. Kostelec
	 7. 3.	 - 8. 3. 	 MUDr. Vejmola Alois,				  
			   Palackého 20, Náchod
	 14. 3.	 - 15. 3. 	 MUDr. Vejmolová Ivana, 			 
			   Náchodská 548, Velké Poříčí
	 21. 3. 	- 22. 3. 	 MUDr. Vinterová Eva,				  
			   Denisovo nábř. 665, Náchod
		  28. 3.	 MUDr. Vokůrková Jarmila,			 
			   Větrník 720, Červený Kostelec			 
		  29. 3. 	 MUDr. Rysnarová Božena,			 
			   ul. Manž. Burdychových 325, Č. Kostelec

Ordinace Velké Poříčí, Náměstí 325 
Lékař: MUDr. Jarmila Strnadová
Sestra: Miroslava Mrázová
telefon: 491 482 277

Ordinační doba

	 dopoledne	 odpoledne
Pondělí	 6.30 – 12.00 h
Úterý		  13.00 – 18.00 h
Středa	 6.00 – 10.00 h
Čtvrtek	 6.30 – 12.00 h
Pátek	 6.00 – 11.00 h

Mezi 6.00 – 8.00 h – objednaní pacienti na odběry a vyšetření, 
prevence

Historické snímky z Velkého Poříčí

1.	 Velmi starý pohled z kopce od kostela (kostel tam ještě nebyl). 
Vlevo současná Farní ulice, vpravo ulice K Letišti. Poznatelný je 
dům na náměstí (obchod p. Skořepa), za ním statek (nyní Obecní 
dům)

2. Partie z Malé Strany – pohled z kopce nad MŠ (patrný 
současný dům čp. 308 DPS), objekt Na Růžku, dva domy  
v ul. Pod Lesem (Martincovi, Černohorský)
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ZAHRADNICTVÍ ZOBAL
na měsíc únor pro Vás připravilo

-	 největší výběr osiv v regionu s možností jejich přiobjednání podle katalogu
-	 široký výběr cibulovin za příznivé ceny s možností přiobjednání podle katalogu
-	 sadbu salátu a kedluben
-	 na Valentýna 14. 2. rozšířený sortiment řezaných a hrnkových květin
-	 nabídku ovocných stromků a růží pro jarní prodej
-	 nově krmiva pro domácí zvířata (pouze na prodejnách v Broumově, Polici nad Metují a v Teplicích nad Metují)

Z dalšího sortimentu nabízíme velký výběr

pokojových květin, řezaných květin, substrátů, hnojiv, postřiků, keramických květináčů, plastových květináčů
a truhlíků, umělých květin, dárkové keramiky a dárkového zboží, proutěného zboží, svíček a dalších drobností

Dále nabízíme tyto služby

-	 doručujeme kytice až do domu (služba se týká oblasti Broumovska až po		Radvanice, Stárkov, Červený Kostelec,
	 Hronov,Náchod)
-	 zhotovujeme svatební kytice včetně provedení výzdoby svatební tabule, aut a obřadních prostor
-	 zhotovujeme smuteční vazby (služba se týká oblasti Broumovska až po		Radvanice, Stárkov, Červený Kostelec,
	 Hronov, Náchod)
-	 podle vašeho přání osazujeme truhlíky, mísy a květníky
-	 osazujeme a udržujeme hrobová místa
-	 navrhujeme, zakládáme a udržujeme zahrady
-	 sečeme trávníky

Kde nás všude najdete?

	 V Hronově naproti spořitelně.
	 Tel.: 491 483 245

	 V Polici nad Metují naproti Penny Marketu v klášterní zahradě.
	 Tel.: 491 420 507

	 V Teplicích nad Metují vedle spořitelny.
	 Tel.: 491 581 463

	 V Broumově naproti hřbitovu.
	 Tel.: 491 521 253

www.zahradnictvi-zobal.cz
email:zahradnictvi.zobal@tiscali.cz
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Další číslo zpravodaje vyjde 1. dubna 2009

Poříčský zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 561, 549 32 Velké Poříčí.
 IČO 654451, pod evid. č. MK ČR E 14490.

Příspěvky zasílejte nejpozději do 10. dne měsíce před datem vydání.
Výtisk zdarma.

E-mail: velke.porici@tiscali.cz
www.velkeporici.cz

Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.

SPORTOVNÍ

TùLOV¯CHOVNÁ JEDNOTA  VELKÉ  PO¤ÍâÍ
– ODDÍL KOPANÉ

VÁ S  S R D E â N ù  Z V E  N A

SPORTOVNÍ
Sobota 28. února 2009
v obou sálech SOKOLOVNY
ve VELKÉM PO¤ÍâÍ PLES

K tanci a poslechu hraje hudební skupina JUNO, v malém sále Disko
Vstupné 60 Kã.  ✦ Zaãátek ve 20 hodin.  ✦ MládeÏi do 16 let nepfiístupno.
Místenka 80 Kã – Pfiedprodej v místní Sokolovnû v provozní dobû restaurace.
Bohatû sponzorovaná tombola.  ✦ Vstup pouze ve spoleãenském obleãení.

Vytiskly Tiskárny B. N. B. Velké Pofiíãí

Unie rodičů pořádá  

v sobotu 14. března 2009 ve 20 h

RODIČOVSKÝ PLES
v obou sálech Sokolovny ve Velkém Poříčí

k tanci hraje skupina Relax, v malém sále disko

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI!

Mateřská škola Velké Poříčí

srdečně zve v úterý 24. února 2009
všechny lidičky a dětičky na tradiční

M A S O P U S T
Průvod masek vyjde v 15.30 h od mateřské školy,

projde obcí k Sokolovně, kde na děti čekají 
soutěže, hry a disko.


